

< 119 * 1 * 5 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 941 981 руб.

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 941 981 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.



С.Н. Долженко

_____ 20__ г.

Стройка: Строительство мемориала в с. Урюпино Алейского района Алтайского края

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на мемориал в с. Урюпино Алейского района

Сметная стоимость: **941.98** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.48** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **87.69** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Алтайского края (эталон) с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

| № поз. | Код норматива, Наименование, Единица измерения | Объем | Базисная стоимость за единицу | | | Базисная стоимость всего | | | Индекс / Цена | | Текущая стоимость всего | | |
|--|---|-------|-------------------------------|------------------|--------------------|--------------------------|------------|--------------|----------------|-----------------|-------------------------|--------------|----------------|
| | | | Всего | Осн. з/п | Эксп. | Всего | Осн. з/п | Эксп. | Осн. з/п | Эксп. | Всего | Осн. з/п | Эксп. |
| | | | | Материал | В т.ч. з/п | | Материал | В т.ч. з/п | Материал | В т.ч. з/п | | Материал | В т.ч. з/п |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| Глобальные начисления: Н15= 1.2, Н16= 1.2, Н47= 1.1 | | | | | | | | | | | | | |
| Раздел 1. Ограждение | | | | | | | | | | | | | |
| 1. | ТЕР 09-08-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание, 100 столбов | 0.44 | 4 144.62 | 303.23 289.62 | 3 551.77 259.52 | 1 824 | 133 127 | 1 563 114 | 21.09 6.049 | 5.058 21.087 | 11 489 | 2 814 771 | 7 905 2 408 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 90% | | | 222 | | | | 77% | 4 021 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 85% | | | 210 | | | | 68% | 3 551 | | |
| 2. | ТССЦ 103-1511 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 60х60 мм, толщина стенки 3,5 мм, м | 140.8 | 53.42 | 53.42 | | 7 521 | 7 521 | | 4.028 | | 30 294 | 30 294 | |

Итого: 941 981 руб.

< 119 * 1 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|---|--------|-----------|----------------------------|----------------------|-------|------------------|-----------------|-----------------------|-------------------------|--------|---------------------|---------------------|
| 3. | ТССЦ 401-0003 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100), м3 | 2.7896 | 608.63 | 608.63 | | 1 698 | 1 698 | | 4.78 | | 8 116 | 8 116 | |
| 4. | ТЕР 09-08-002-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м, 10 панелей | 4.3 | 83.27 | <u>60.49</u> | <u>22.78</u> 6.31 | 358 | <u>260</u> | <u>98</u> 27 | <u>21.09</u> 1 | <u>11.803</u> 21.078 | 6 642 | <u>5 486</u> | <u>1 156</u> 572 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 90% | | | 258 | | | | 77% | 4 665 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 85% | | | 244 | | | | 68% | 4 119 | | |
| 5. | ТССЦ 201-0849 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Панели металлические сетчатые, м2 | 129 | 74.95 | 74.95 | | 9 669 | 9 669 | | 4.633 | | 44 797 | 44 797 | |
| 6. | ТЕР 07-01-044-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка монтажных изделий массой до 20 кг, 1 т стальных элементов | 0.024 | 13 511.84 | <u>435.02</u> 12 817.32 | <u>259.49</u> | 324 | <u>10</u> 308 | <u>6</u> | <u>21.09</u> 5.753 | <u>6.978</u> 1 | 2 033 | <u>220</u> 1 770 | <u>43</u> |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 130% | | | 13 | | | | 111% | 244 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 85% | | | 9 | | | | 68% | 150 | | |
| 7. | ТЕР 13-03-002-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 ОП п.1.13.7 Кзтр=1,1 При нанесении лакокрасочных материалов ручным (не механизированным) способом, 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0.35 | 235.53 | <u>62.11</u> 163.79 | <u>9.64</u> 0.10 | 82 | <u>22</u> 57 | <u>3</u> | <u>21.09</u> 5.942 | <u>2.79</u> 21.087 | 808 | <u>458</u> 341 | <u>9</u> 1 |
| | <i>Начисления: Н5= 1.1</i> | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 90% | | | 20 | | | | 77% | 353 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 70% | | | 15 | | | | 56% | 257 | | |
| 8. | ТЕР 13-03-004-26 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза ОП п.1.13.7 Кзтр=1,1 При нанесении лакокрасочных материалов ручным (не механизированным) способом, 100 м2 окрашиваемой поверхности | 0.35 | 1 597.51 | <u>76.35</u> 1 508.39 | <u>12.77</u> 0.19 | 559 | <u>27</u> 528 | <u>4</u> | <u>21.09</u> 2.186 | <u>3.425</u> 21.087 | 1 733 | <u>564</u> 1 154 | <u>15</u> 1 |
| | <i>Поправки: ПЗ: *2</i> | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Начисления: Н5= 1.1</i> | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 90% | | | 24 | | | | 77% | 435 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | |
|--|--|--------|----------|---------------------------|---------------------------|-------|---|---------------------|-----------------|-----------------------|------------------------|--------|------------------------|--------------------|
| | Сметная прибыль | | 70% | | | 19 | | | | 56% | 316 | | | |
| Раздел 2. Устройство дорожек и площадок | | | | | | | | | | | | | | |
| 9. | ТЕР 27-04-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Прил.27.3 п. 3.6 Кэм=0,65 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): до 68,6 (700), 100 м3 материала основания (в плотном теле) | 0.084 | 1 581.32 | <u>125.82</u> 26.68 | <u>1 428.83</u> 110.32 | 133 | | <u>11</u> 2 | <u>120</u> 9 | <u>21.09</u> 3.99 | <u>6.242</u> 21.097 | 981 | <u>223</u> 9 | <u>749</u> 196 |
| | Начисления: НЗ= 0.65, Н4= 0.65 | | | | | | | | | | | | | |
| | Накладные расходы | | 142% | | | 28 | | | | 121% | 507 | | | |
| | Сметная прибыль | | 95% | | | 19 | | | | 76% | 318 | | | |
| 10. | ТССЦ 408-0141 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Песок природный для строительных растворов средний, м3 | 9.24 | 92.63 | 92.63 | | 856 | | 856 | | 7.272 | | 6 224 | 6 224 | |
| 11. | ТЕР 27-07-003-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком, 100 м2 тротуара | 0.84 | 7 656.00 | <u>406.75</u> 6 823.59 | <u>425.66</u> 5.29 | 6 431 | | <u>342</u> 5 732 | <u>358</u> 4 | <u>21.09</u> 5.045 | <u>3.862</u> 21.075 | 37 504 | <u>7 206</u> 28 917 | <u>1 381</u> 94 |
| | Накладные расходы | | 142% | | | 491 | | | | 121% | 8 833 | | | |
| | Сметная прибыль | | 95% | | | 329 | | | | 76% | 5 548 | | | |
| 12. | ТССЦ 402-0011 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 10, м3 | -0.042 | 401.61 | 401.61 | | -17 | | -17 | | 5.695 | | -96 | -96 | |
| 13. | ТССЦ 408-0141 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Песок природный для строительных растворов средний, м3 | 0.042 | 92.63 | 92.63 | | 4 | | 4 | | 7.272 | | 28 | 28 | |

< 119 * 1 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--|--|--------------|----------|------------------|--------------------|-------|------------|-----------|----------------|-----------------|--------|---------------|--------------|
| 14. | ТЕР 27-02-010-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а К _{мр} =0,86 к расходу бетона Устройствобортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Прил.27.3 п. 3.8.6 К _{мр} =0,33 к расходураствора цементного Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный, 100 м бортового камня | 1.44 | 821.67 | 641.81 100.90 | 78.96 8.77 | 1 183 | 924 145 | 114 13 | 21.09 5.122 | 7.334 21.086 | 21 070 | 19 491 744 | 834 266 |
| <i>Вычт.ресурсы: ТССЦ 401-0006:[М-(3521.59=596.88*5.9)]; ТССЦ 402-0004:[М-(23.03=383.89*0.06)]</i> | | | | | | | | | | | | | |
| <i>Накладные расходы</i> | | | 142% | | | 1 331 | | | | 121% | 23 906 | | |
| <i>Сметная прибыль</i> | | | 95% | | | 890 | | | | 76% | 15 015 | | |
| 15. | ТССЦ 402-0004 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 | 0.0285 12 | 422.28 | 422.28 | | 12 | 12 | | 6.805 | | 82 | 82 | |
| 16. | ТССЦ 401-0006 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 | 7.3065 6 | 656.57 | 656.57 | | 4 797 | 4 797 | | 5.133 | | 24 624 | 24 624 | |
| 17. | ТССЦ 403-8023 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт. | 144 | 28.97 | 28.97 | | 4 172 | 4 172 | | 5.615 | | 23 427 | 23 427 | |
| <i>Дорожки</i> | | | | | | | | | | | | | |
| 18. | ТЕР 27-04-001-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Прил.27.3 п. 3.5 К _{эм} =0,8 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000), 100 м3 материала основания (в плотном теле) | 0.147 | 3 004.12 | 195.36 37.35 | 2 771.41 213.19 | 442 | 29 5 | 407 31 | 21.09 3.99 | 6.233 21.088 | 3 167 | 606 22 | 2 539 661 |
| <i>Начисления: Н3= 0.8, Н4= 0.8</i> | | | | | | | | | | | | | |
| <i>Накладные расходы</i> | | | 142% | | | 85 | | | | 121% | 1 533 | | |
| <i>Сметная прибыль</i> | | | 95% | | | 57 | | | | 76% | 963 | | |

< 119 * 1 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-----|---|-------------|-----------|------------------------------|---------------------------|--------|----------------------|------------------|-----------------------|------------------------|---------|------------------------|---------------------|
| 19. | ТССЦ 408-0015 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм, м3 | 18.522 | 100.44 | 100.44 | | 1 860 | 1 860 | | 10.961 | | 20 391 | 20 391 | |
| 20. | ТЕР 06-01-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле | 0.147 | 77 584.04 | <u>1 401.84</u> 74 468.12 | <u>1 714.08</u> 232.20 | 11 405 | <u>206</u> 10 947 | <u>252</u> 34 | <u>21.09</u> 4.267 | <u>6.509</u> 21.086 | 52 696 | <u>4 346</u> 46 710 | <u>1 640</u> 720 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 105% | | | 252 | | | | 89% | 4 509 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 65% | | | 156 | | | | 52% | 2 634 | | |
| 21. | ТССЦ 401-0061 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50), м3 | -14.99 4 | 620.85 | 620.85 | | -9 309 | -9 309 | | 4.78 | | -44 497 | -44 497 | |
| 22. | ТССЦ 401-0064 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В10 (М150), м3 | 14.994 | 679.10 | 679.10 | | 10 182 | 10 182 | | 4.938 | | 50 281 | 50 281 | |

Раздел 3. Памятник

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|-----------|----------------------------|---------------------------|-------|---------------------|------------------|-----------------------|------------------------|--------|------------------------|---------------------|
| 23. | ТЕР 01-02-057-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта | 0.32 | 1 199.35 | <u>1 199.35</u> | | 384 | <u>384</u> | | <u>21.09</u> 1 | <u>1</u> 1 | 8 094 | <u>8 094</u> | |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 80% | | | 307 | | | | 68% | 5 504 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 45% | | | 173 | | | | 36% | 2 914 | | |
| 24. | ТЕР 08-01-002-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство основания под фундаменты щебеночного, 1 м3 основания | 6 | 230.92 | <u>19.56</u> 168.87 | <u>42.48</u> 5.30 | 1 385 | <u>117</u> 1 013 | <u>255</u> 32 | <u>21.09</u> 8.625 | <u>5.836</u> 21.088 | 12 702 | <u>2 475</u> 8 739 | <u>1 488</u> 671 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 122% | | | 182 | | | | 104% | 3 272 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 80% | | | 119 | | | | 64% | 2 013 | | |
| 25. | ТЕР 06-01-001-15 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство фундаментных плит бетонных плоских, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле | 0.145 | 66 675.18 | <u>993.90</u> 63 780.66 | <u>1 900.62</u> 249.84 | 9 668 | <u>144</u> 9 248 | <u>276</u> 36 | <u>21.09</u> 4.714 | <u>6.628</u> 21.09 | 48 462 | <u>3 039</u> 43 596 | <u>1 827</u> 764 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 105% | | | 189 | | | | 89% | 3 385 | | |

< 119 * 1 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|-----|---|--------|-----------|-----------------------|----------------|--------|--------------|----------|----------------|------------------|---------|-----------------|------------|
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 65% | | | 117 | | | | 52% | 1 978 | | |
| 26. | ТССЦ 401-0023 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100), м3 | -14.79 | 608.63 | 608.63 | | -9 002 | -9 002 | | 4.78 | | -43 028 | -43 028 | |
| 27. | ТССЦ 401-0026 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В15 (М200), м3 | 14.79 | 656.57 | 656.57 | | 9 711 | 9 711 | | 5.133 | | 49 845 | 49 845 | |
| 28. | ТЕР 08-02-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м, 1 м3 кладки | 2.28 | 552.27 | 44.77 470.14 | 37.36 5.16 | 1 259 | 102 1 072 | 85 12 | 21.09 9.502 | 6.504 21.086 | 12 892 | 2 153 10 185 | 554 248 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 122% | | | 139 | | | | 104% | 2 497 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 80% | | | 91 | | | | 64% | 1 537 | | |
| 29. | ТЕР 11-01-047-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 60x60 см, 100 м2 покрытия | 0.125 | 19 271.84 | 2 049.44 17 195.11 | 27.29 16.60 | 2 409 | 256 2 149 | 3 2 | 21.09 4.037 | 14.485 21.093 | 14 129 | 5 403 8 677 | 49 44 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 123% | | | 317 | | | | 105% | 5 719 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 75% | | | 194 | | | | 60% | 3 268 | | |
| 30. | ТЕР 15-01-019-05 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Облицовка стен, столбов, пилястр и откосов на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону, 100 м2 поверхности облицовки | 0.08 | 14 220.41 | 1 463.86 12 724.11 | 32.45 16.73 | 1 138 | 117 1 018 | 3 1 | 21.09 3.322 | 12.709 21.099 | 5 884 | 2 470 3 382 | 33 28 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 105% | | | 124 | | | | 89% | 2 223 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 55% | | | 65 | | | | 44% | 1 099 | | |
| 31. | ТССЦ 101-0256 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые, м2 | -8 | 100.68 | 100.68 | | -805 | -805 | | 3.349 | | -2 697 | -2 697 | |
| 32. | ТССЦ 101-4488 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм, м2 | 8 | 116.33 | 116.33 | | 931 | 931 | | 4.283 | | 3 986 | 3 986 | |

ПРОИЗВЕДЕНА
В ЦЕНТРЕ «АВТОРИТЕТ»

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|--------------------------------------|--|---|-----------|-----------|---|--------|--------|---|------|----|--------|--------|----|
| 33. | Прайс-лист. Монтаж и установка памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (монтаж памятника с изготовлением и стоимостью материалов) в полном объеме, комплекс | 1 | 14 923.30 | 14 923.30 | | 14 923 | 14 923 | | 5.48 | 1 | 81 780 | 81 780 | |
| <i>Поправки: М: =96500/1.18/5.48</i> | | | | | | | | | | | | | |

Раздел 4. Ограждение

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|--------|-----------|----------------------------|---------------------------|--------|---------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|--------|------------------------|-----------------------|
| 34. | ТЕР 09-08-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание, 100 столбов | 0.38 | 4 144.62 | <u>303.23</u> 289.62 | <u>3 551.77</u> 259.52 | 1 575 | <u>115</u> 110 | <u>1 350</u> 99 | <u>21.09</u> 6.049 | <u>5.058</u> 21.087 | 9 923 | <u>2 430</u> 666 | <u>6 827</u> 2 080 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 90% | | | 193 | | | | 77% | 3 473 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 85% | | | 182 | | | | 68% | 3 067 | | |
| 35. | ТССЦ 103-0010 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 100 мм, толщина стенки 4 мм, м | 87.4 | 95.78 | 95.78 | | 8 371 | 8 371 | | 3.772 | | 31 575 | 31 575 | |
| 36. | ТССЦ 401-0003 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100), м3 | 2.4092 | 608.63 | 608.63 | | 1 466 | 1 466 | | 4.78 | | 7 009 | 7 009 | |
| 37. | ТЕР 09-05-001-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Облицовка стен стальным профилированным листом, 100 м2 | 1.425 | 362.30 | <u>288.23</u> 35.76 | <u>38.31</u> 1.55 | 516 | <u>411</u> 51 | <u>55</u> 2 | <u>21.09</u> 2.155 | <u>7.965</u> 21.085 | 9 207 | <u>8 662</u> 110 | <u>435</u> 47 |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 90% | | | 372 | | | | 77% | 6 706 | | |
| | <i>Сметная прибыль</i> | | 85% | | | 351 | | | | 68% | 5 922 | | |
| 38. | ТССЦ 101-4567 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С21-1000-0,7, м2 | 156.75 | 118.32 | 118.32 | | 18 546 | 18 546 | | 4.31 | | 79 933 | 79 933 | |
| 39. | ТЕР 07-01-044-03 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка монтажных изделий массой до 20 кг, 1 т стальных элементов | 0.3 | 13 511.84 | <u>435.02</u> 12 817.32 | <u>259.49</u> | 4 054 | <u>131</u> 3 845 | <u>78</u> | <u>21.09</u> 5.753 | <u>6.978</u> 1 | 25 417 | <u>2 752</u> 22 121 | <u>543</u> |
| | <i>Накладные расходы</i> | | 130% | | | 170 | | | | 111% | 3 055 | | |

УТВЕРЖДЕНО
ДИР РАЙОНА

< 119 * 1 * 5 >

ПК РИК (вер.1.3.170208)

Форма 4т

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|---|-----|---|---|-----|---|---|----|-----|-------|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| | Сметная прибыль | | 85% | | | 111 | | | | 68% | 1 871 | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|----------------|--------------|--------------|--|--|--|--|----------------|---------------|---------------|--|--|
| | ИТОГО ПО СМЕТЕ | 120 715 | 3 741 | 5 030 | | | | | 656 907 | 78 892 | 28 027 | | |
| | СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 90 881 | 111 943 | 416 | | | | | 512 980 | 549 988 | 8 801 | | |
| | МАТЕРИАЛОВ - | 54 235 | | | | | | | 273 946 | | | | |
| | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=111 - по стр. 6, 39; %=77 - по стр. 7, 8; %=121 - по стр. 9, 11, 14, 18; %=89 - по стр. 20, 25, 30; %=68 - по стр. 23; %=104 - по стр. 24, 28; %=105 - по стр. 29) | 3 672 | | | | | | | 65 976 | | | | |
| | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 6, 39; %=56 - по стр. 7, 8; %=76 - по стр. 9, 11, 14, 18; %=52 - по стр. 20, 25; %=36 - по стр. 23; %=64 - по стр. 24, 28; %=60 - по стр. 29; %=44 - по стр. 30) | 2 364 | | | | | | | 39 882 | | | | |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | 96 917 | | | | | | | 618 838 | | | | |
| | СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 13 942 | 919 | 3 066 | | | | | 82 058 | 19 392 | 16 323 | | |
| | | | 9 957 | 242 | | | | | | 46 344 | 5 107 | | |
| | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 1, 4, 34, 37) | 1 045 | | | | | | | 18 865 | | | | |
| | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1, 4, 34, 37) | 987 | | | | | | | 16 659 | | | | |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ - | 15 974 | | | | | | | 117 582 | | | | |
| | СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | 15 892 | | | | | | | 61 869 | | | | |
| | | | 15 892 | | | | | | | 61 869 | | | |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ - | 15 892 | | | | | | | 61 869 | | | | |
| | ВСЕГО ПО СМЕТЕ | 128 783 | | | | | | | 798 289 | | | | |
| | ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | 4 717 | | | | | | | 84 841 | | | | |
| | ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | 3 351 | | | | | | | 56 541 | | | | |
| | ИТОГО ПО СМЕТЕ | 128 783 | | | | | | | 798 289 | | | | |
| | НДС | | | | | | | | 143 692 | | | | |
| | ИТОГО С НДС | | | | | | | | 941 981 | | | | |

Составил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
 (должность, подпись, Ф.И.О)

ПРОЦЕДУРА
 14.7.2011